[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

188661, РФ, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, д. Новое Девяткино, д. 57, оф. 83, тел./факс (812) 595 74 44

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26 августа 2015 года                                                                                   № 23/01-07
дер. Новое Девяткино

О согласовании муниципальной

подпрограммы «Здоровье» на 2015-2017 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Советом депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято
РЕШЕНИЕ:

1. Согласовать муниципальную подпрограмму «Здоровье» на 2015-2017 годы – Приложение 1 (далее – Подпрограмма).

2. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области утвердить Подпрограмму.

3. Опубликовать Решение на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую комиссию совета депутатов по вопросам социального обеспечения, здравоохранения и образования, работе с молодежью, спортивной и культурно-массовой работе.
Глава муниципального образования                                                    Д.А. Майоров
Приложение 1
к Решению Совета депутатов

муниципального образования

«Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
от 26 августа 2015 года № 23/01-07
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА «ЗДОРОВЬЕ»
на 2015 – 2017 годы
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОДПРОГРАММЫ «ЗДОРОВЬЕ»
на 2015 – 2017 годы
Наименование Подпрограммы:
Муниципальная подпрограмма «Здоровье» на 2015 – 2017 годы.
Основание для разработки:

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» и Устав муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Заказчик Подпрограммы:
Совет депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Разработчик Подпрограммы:

Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Цели Подпрограммы:

1. Содействие в охране здоровья граждан, проживающих на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Содействие в обеспечении доступности медицинской помощи.
Задачи Подпрограммы:

1. Обеспечение приоритета профилактики в сфере охраны здоровья и развития первичной медико-санитарной помощи;
2. Повышение эффективности оказания медицинской помощи.
Целевые индикаторы и показатели программы

1. Увеличение продолжительности и улучшение качества жизни всех возрастных групп населения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Улучшение качества и доступности медицинской помощи населению муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Сроки реализации Подпрограммы:

2015 – 2017 годы

Исполнитель:
Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы:

Улучшение здравоохранения на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Организация контроля за реализацией Подпрограммы:
Контроль за ходом реализации Подпрограммы осуществляется Администрацией муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
1. Введение.

Муниципальная подпрограмма «Здоровье» на 2015 – 2017 годы разработана с целью улучшения здравоохранения на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области. Подпрограмма представляет собой комплекс мероприятий, призванных обеспечить положительную динамику роста качества охраны здоровья граждан, проживающих на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Технико-экономическое обоснование Подпрограммы.

Одним из социально значимых вопросов местного значения является осуществление мероприятий по обеспечению охраны жизни и здоровья людей.
На территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области до 2015 года отсутствовала поликлиника, что существенно сокращало объем предоставления медицинских услуг и их качество.
3. Финансирование Подпрограммы

Для реализации мероприятий Подпрограммы необходимо 300000 (триста тысяч) рублей на каждый год из бюджета муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по разделу «общегосударственные расходы».

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования подлежат корректировке с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
4. Информационное обеспечение Подпрограммы

Освещение мероприятий по ходу реализации Подпрограммы в местных средствах массовой информации – Информационном бюллетене и на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Прогноз ожидаемых социально-экономических

результатов реализации Подпрограммы

В результате реализации мероприятий Подпрограммы ожидается улучшение здравоохранения на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

6. Контроль за реализацией Подпрограммы

Текущее управление реализацией Подпрограммы осуществляет Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Администрация муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области осуществляет контроль за объемом и качеством выполненных мероприятий, предоставляет отчет о ходе исполнения Подпрограммы за год в Совет депутатов муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Управление ходом реализации Подпрограммы и контроль за ее выполнением осуществляет заместитель главы администрации Петрова Н.В.
7. Мероприятия Подпрограммы
	№ п.п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование (рублей)
	Исполнители

	1
	Закупка оборудования и инвентаря для нужд поликлиники, расположенной на территории муниципального образования
	2015 год
	300000
	Администрация

	2
	Закупка оборудования и инвентаря для нужд поликлиники, расположенной на территории муниципального образования
	2016 год
	300000
	Администрация

	3
	Закупка оборудования и инвентаря для нужд поликлиники, расположенной на территории муниципального образования
	2017 год
	300000
	Администрация

	4
	Размещение на официальном сайте муниципального образования и Информационном бюллетене материалов с целью повышения информированности населения по факторам риска развития заболеваний и принципам здорового образа жизни
	2015-2017 годы
	Не требует финансирования
	Администрация

PAGE
3